Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto de drenagem pluvial e mitigação de risco das encostas
vulneráveis da microbacia do local denominado “Horto do Vino”.

Aceito e Habilitado para a empresa PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 26.717.532/0001-38, pelo melhor lance, para o item
1, no valor total de R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).

Os relatórios  de  Julgamento  e  Habilitação,  na  íntegra,  e  as  demais  informações  da  contratação  podem ser  acessados  por  todos  os  interessados
através do link: https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/000171.

Nova Friburgo, 20 de janeiro de 2026.